
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Самарский государственный институт культуры» 

(СГИК) 

П Р И К А З 

от 31 августа 2020 г. № 90-сз 

г. Самара  
 

О зачислении на обучение на места по 

договорам об образовании за счет средств 

физических и (или) юридических лиц 

(заочная форма обучения) 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема 

на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 14 октября 2015 г. № 1147, Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Самарский государственный институт культуры» в 2020 году, 

результатов вступительных испытаний и решения  приемной  комиссии  от 

31 августа 2020 года (протокол № 8), п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить с 1 сентября 2020 года на первый курс по заочной 

форме обучения на места по договорам об образовании за счет средств 

физических и (или) юридических лиц следующих абитуриентов: 

 

ФАКУЛЬТЕТ КУЛЬТУРОЛОГИИ, СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫХ И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

направление подготовки 51.03.03 Социально-культурная деятельность 

 
№ 

п/п 
 

Фамилия, Имя, Отчество 

Сумма 

баллов 

1. 
 Валдаеву Кристину Алексеевну 262 

2. 
 Фролову Татьяну Владиславовну 258 

3. 
 Тангатарова Рамиса Калбаевича 256 

4. 
 Рыбакову Елену Александровну 255 



5. 
 Шатько Викторию Алексеевну 252 

6.  Чупину Валерию Андреевну 

 
233 

7. 
 Хлызову Викторию Эрлендовну 229 

8. 
 Русских Светлану Асановну 223 

9. 
 Слуницына Дмитрия Алексеевича 222  

10. 
 Борисенко Анастасию Вячеславовну 218 

11. 
 Сульдина Илью Владимировича 199 

12. 
 Кажбанову Викторию Николаевну 194 

13. 
 Синютину Наталью Николаевну 149 

 
 

МУЗЫКАЛЬНО-ИСПОЛНИТЕЛЬСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ (КОНСЕРВАТОРИЯ) 

 

направление подготовки 53.03.02 Музыкально-инструментальное 

искусство 
профиль Баян, аккордеон, струнные щипковые инструменты 

 
№ 

п/п 
 

Фамилия, Имя, Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Александрова Артема Андреевича 
327 

 

профиль Фортепиано 

 
№ 

п/п 
 

Фамилия, Имя, Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Ломакину Анастасию Алексеевну 
275 

 

направление подготовки 53.03.04 Искусство народного пения 
профиль Хоровое народное пение 

 

№ 

п/п 
 

Фамилия, Имя, Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Белову Наталью Алексеевну 
287 

2.  Конькову Веру Анатольевну 
283 

 



направление подготовки 53.03.05 Дирижирование 
профиль Дирижирование академическим хором 

 
№ 

п/п 
 

Фамилия, Имя, Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Загидуллину Алину Шавкатовну 
294 

 

 

ФАКУЛЬТЕТ СОВРЕМЕННОГО ИСКУССТВА И 

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

 

направление подготовки 51.03.02 Народная художественная культура 
 

профиль Руководство хореографическим любительским коллективом 

(современный танец) 

 
 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1.  Беневоленскую Ксению Олеговну 
243 

 

профиль Руководство хореографическим любительским коллективом 

(народный танец) 

 
 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1.  Морозкину Елену Сергеевну 
325 

2.  Кулагину Екатерину Александровну 
309 

3.  Соснину Светлану Денисовну 
308 

4.  Малиновскую Викторию Юрьевну 
282 

5.  Терехову Екатерину Сергеевну 
256 

 

профиль Руководство студией декоративно-прикладного творчества 

 
 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1.  Борисову Дарью Борисовну 
358 

 

 

 



направление подготовки 51.03.05 Режиссура театрализованных 

представлений и праздников 

профиль Театрализованные представления и праздники 

 
№ 

п/п 
 

Фамилия, Имя, Отчество 

Сумма 

баллов 

1.   Гуржий Алису Сергеевну  
316 

2.  Метлинову Ксению Александровну 
310 

3.  Хисамову Аделину Зуфаровну  
306 

4.  Родину Евгению Валерьевну 
278 

5.  Сидорову Анну Викторовну 
273 

6.  Аргаманян Кристину Сарибековну 
272 

 

направление подготовки 53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 
профиль Эстрадно-джазовое пение 

 
 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1. Галлер Яну Владимировну 333 

2. Дмитриеву Ирину Сергеевну 331 

3. Мурадову Эсмиральду Алиевну 316 

4. Пантелееву Марину Андреевну 295 

5. Озорнину Ксению Юрьевну 279 

6. Митрофанову Марию Сергеевну 272 

7. Арутюнян Варсеник Вардановну 267 

8. Даценко Татьяну Анатольевну 194 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



специальность 51.05.01 Звукорежиссура культурно-массовых 

представлений и концертных программ 
 

профиль Звукорежиссура культурно-массовых представлений и 

концертных программ 

 
 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1. Костерина Евгения Вячеславовича 292 

2. Игина Константина Игоревича 273 

3. Марсакова Юрия Юрьевича 234 

4. Казаченко Ильи Васильевича 227 

5. Вышутина Михаила Андреевича 223 

6. Китаеву Кристину Олеговну 222 

7. Безгласного Егора Сергеевича 221 

 

 

ТЕАТРАЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

направление подготовки 51.03.02 Народная художественная культура 
профиль Руководство любительским театром 

 
 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1.  Виленс Анну Анатольевну 
376 

2.  Ефремову Анастасию Ивановну 
312 

 

Специальность 52.05.01 Актерское искусство 
специализация Артист драматического театра и кино 

 
 

 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1. 
 Кузьмина Константина Михайловича 347 

2. 
 Юдину Арину Валерьевну 336 

3. 
 Клавзер Алену Алексеевну 324 



4. 
 Горшкову Ольгу Васильевну 312 

5. 
 Позднякову Антонину Дмитриевну 305 

6. 
 Захарова Кирилла Сергеевича 303 

7. 
 Кулинич Алену Витальевну 302 

8. 
 Ворожейкину Ксению Витальевну 302 

9. 
 Кучма Дарью Алексеевну 227 

 

Специализация Артист театра кукол 
 

 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1. 
 Волкова Владимира Сергеевича 358 

2. 
 Жабина Алексея Юрьевича 344 

 

 

направление подготовки 51.04.02 Народная художественная культура  
профиль Управление проектами в сценических искусствах 

 
 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1.  Терехову Анастасию Анатольевну 
86 

2.  Шишканову Алину Алексеевну 
83 

 

профиль Театральная педагогика и режиссура 

 

 

№ 

п/п 

 
Фамилия, Имя, Отчество 

 

Сумма 

баллов 

1.  Журавлеву Светлану Юрьевну 
85 

2.  Овчинникова Александра     

 Александровича 
80 

3.  Шенгиреева Виталия Олеговича 
80 

4.  Новицкую Ольгу Александровну 
79 

5.  Джумахметова Руслана Булатовича  
73 

6.  Лапшину Алису Евгеньевну 
71 



7.  Белякову Алину Игоревну 
62 

8.  Маркелову Наталью Брониславовну 
60 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности проректора по учебно-методической работе 

(Алашеева С.А.). 

 

 

И.о. ректора                                                                                                О.С. Наумова 

 


